

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2015 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 11/2015

Data do Processo: 14/04/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de material de higiene, limpeza, Copa e cozinha, destinados a manutenção e conservação do Posto de Saúde, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Abril de 2015, às 09:20 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2015, Licitação nº 10/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pelo secretário da saúde. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6234 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Água sanitária, cloro ativado, multiuso, alveja, desinfeta, bactericida, embalagem reciclável, frasco c/ 1 litro	L	150,00	GOTA LIMPA/G SOL	0,0000	2,40	360,00
4	Carga de gás P/13	Un	7,00	LIQUIGAS	0,0000	55,49	388,43
6	Colher de chá com cabo plástico, tamanho aproximado 14 cm	UN	10,00	SIMONAGGIO	0,0000	3,97	39,70
7	Colher de sopa, com cabo plástico tamanho aproximado 19 cm	UN	10,00	SIMONAGGIO	0,0000	4,97	49,70
9	Copo de vidro liso transparente 200 ml	UN	12,00	NADIR FIG	0,0000	3,00	36,00
11	Desinfetante uso geral, elimina bactérias e germes embalagem de 02 lts	UN	72,00	UTIL/GOTA LIMPA	0,0000	5,10	367,20
15	Esponja de lã de aço c/ 8 unidades	Pct.	3,00	LIMPS	0,0000	1,75	5,25
16	Esponja multi uso dupla face amarela/verde, tam.1.10mmx75mmx20mm	UN	70,00	LIMPANO	0,0000	1,49	104,30
18	Fosforos longos - cx c/ 240 unidades	Cx	1,00	FIAT LUX	0,0000	2,65	2,65
19	Garfo com cabo plástico tamanho aproximado 19 cm	UN	10,00	SIMONAGGIO	0,0000	3,09	30,90
22	Pano de prato tamanho mínimo 42x75 cm	UN	15,00	PANOSUL	0,0000	4,89	73,35
24	Papel higiênico folha dupla 30 mts pcte com 4 rolos	UN	150,00	CLARA	0,0000	5,15	772,50
25	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid, para dispensers	Pct.	250,00	ELIOTI	0,0000	10,39	2.597,50
26	Papel toalha pcte c/2 rolos com no mínimo 55 toalhas tam.22x20 cm	Pct.	12,00	STYLUS	0,0000	3,98	47,76
27	Prendedor de roupa plástico pcte c/12 und	Pct.	3,00	FORTA	0,0000	2,69	8,07
30	Saco p/lixo 30 lts pcte c/ 10 und	UN	160,00	FORTA	0,0000	1,94	310,40
34	Vassoura plástica com cerdas de nylon, com cabo	UN	2,00	BETANIN	0,0000	12,64	25,28
Total do Participante ----->							5.218,99

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar refinado embalagem com 1 kg.	Kg	30,00	ALTO ALEGRE	0,0000	2,44	73,20
3	Bomba para Chimarrão inox tam.24 cm	UN	3,00	TRADICAO	0,0000	44,70	134,10
5	Chá para chimarrão sortido sache de 10gr	UN	50,00	INCAS	0,0000	1,45	72,50
8	Colher grande inox Tamanho aproximado 24 cm	UN	2,00	FUZIPAR	0,0000	11,00	22,00
10	Copos Descartáveis plástico 180 ml c/ 100 unid na embalagem	tira	100,00	CRISTALCOP	0,0000	4,45	445,00
12	Desodorizador de ambiente spray embalagem de 360 ml	UN	20,00	BOM AR	0,0000	9,85	197,00
13	Erva mate tipo 1	Kg	250,00	MATERVA	0,0000	10,45	2.612,50
14	Escova para vaso sanitário com suporte	UN	5,00	SANILUX	0,0000	12,10	60,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2015 - PR

**CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 11/2015
Data do Processo: 14/04/2015**

Folha: 2/2

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Filtro para bomba de chimarrão pcte c/02 und	Pct.	5,00	NOVO HORIZONTE	0,0000	1,10	5,50
20	Lâmpada econômica 25 wat luz branca (fria)	UN	20,00	G-LIGHT	0,0000	12,10	242,00
21	Lâmpada fluorescente Tubular T10,40w, luz branca fria 6400k	UN	15,00	OSRAM	0,0000	5,75	86,25
23	Papel Higiênico bobina de 300 mts, ótima qualidade	UN	24,00	SORT	0,0000	15,00	360,00
28	Sabonete líquido anti séptico embalagem de 5 lts	UN	2,00	PREMISSA	0,0000	25,50	51,00
29	Saco p/ lixo 100 lts pcte com 05 und	Pct.	50,00	FORTA	0,0000	2,20	110,00
31	Saco p/lixo 50 lts pcte c/10 und	UN	160,00	FORTA	0,0000	2,05	328,00
32	Saponáceo líquido 300 ml	UN	50,00	SANY BRIL	0,0000	4,99	249,50
33	Toalha banho branca 100% algodão tam. mínimo 0.68cmx1.30mts	UN	30,00	PANOSUL	0,0000	15,50	465,00
Total do Participante ----->							5.514,05
Total Geral ----->							10.733,04

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 29 de Abril de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Diretor de Compras
DAYANA BEATRIZ PAULI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
IVETE ORTH - - DIRETOR DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETOR ADJUNTO DE DEPARTAMENTO
JULIANA SCHEREN - - AGENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELI SPIES - - Representante legal
MAIKEL MARCIEL FREY - - Sócio administrador